INDICAÇÃO Nº 621/2016
Reitera a Indicação n° 592/2016, solicitando operação tapa-buracos nas vias públicas do Bairro Gabriel Piza e Pq. Primavera, principalmente na Av. Guilherme de Almeida, Rua Cecília Meireles e Rua Libório Pereira Leite
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa-buracos nas vias públicas do Bairro Gabriel Piza e Pq. Primavera, principalmente na Av. Guilherme de Almeida, Rua Cecília Meireles e Rua Libório Pereira Leite.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação da referida via pública, causando transtornos e risco de acidentes às pessoas que por ali trafegam e precisam desviar dos buracos. Essa situação, se não resolvida, poderá via a causar a colisão de veículos no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2016.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2016 - 15:09:46 02859/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário